ПРОТОКОЛ

заседания Межведомственной комиссии Октябрьского района

 по профилактике экстремистской деятельности

п.г.т. Октябрьское

от «30» июня 2014 года № 2
ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ

Заместитель председателя  Межведомственной комиссии

Октябрьского района по профилактике экстремистской деятельности

Хромов Николай Васильевич
Присутствовали:

	 члены Межведомственной комиссии

 по профилактике экстремистской деятельности

	Хромов Н.В.

Насибулин А.Ю.
Брезгина О.П.

Галеева Т.Г.
	Кологрив О.В.
Матвиюк С.М.

Корякин О.В.

Новицкий В.Г.
Киселева Т.Б.

	ответственные сотрудники территориальных   органов федеральных органов исполнительной власти
	Дедюхин Д.П.
Доминова Е.А.

	  ответственные сотрудники органов местного

  самоуправления

	 специалисты для обеспечения заседания
	Понамарева Н.А.

1. Информация  о проведенных мероприятиях в ходе реализации целевой программы «Профилактика экстремизма, гармонизация межэтнических и межкультурных отношений, укрепление толерантности в Октябрьском районе на 2014-2020  годы» за первое полугодие 2014 года.
(Киселева Татьяна Борисовна, начальник Управления образования и молодежной политики администрации Октябрьского района; Доминова Екатерина Анатольевна, главный специалист отдела молодежной политики Управления образования администрации Октябрьского района, Брезгина Ольга Петровна заведующий отделом культуры администрации Октябрьского района; Корякин Олег Викторович, заведующий отделом  физической культуры и спорта администрации Октябрьского района)
РЕШИЛИ:

1.1. Исполнителям целевой программы «Профилактика экстремизма, гармонизация межэтнических и межкультурных отношений, укрепление толерантности в Октябрьском районе на 2014-2020 годы» (Управлению образования и молодёжной политики администрации Октябрьского района, отделу культуры администрации Октябрьского района, отделу физической культуры и спорта администрации Октябрьского района, отделу по организации взаимодействия с органами охраны правопорядка Думы Октябрьского района, отделу по организации работы с общественностью и обращениями граждан Думы Октябрьского района):

1.1.1. Обеспечить целевое освоение денежных средств, выделенных на проведение программных мероприятий. Руководителям вышеуказанных структурных подразделений обеспечить контроль над исполнением целевой программы. Отчёт об исполнении целевой программы за 2-й квартал 2014 года предоставить в отдел по организации работы с и обращениями граждан, общественностью и федеральными структурами Думы Октябрьского района.

Срок: до 05.07.2014 года.

1.1.2. Обеспечить информирование жителей Октябрьского района о мероприятиях, проводимых в рамках целевой программы.

Срок: ежеквартально.

1.1.3. Обеспечить контроль за своевременным согласованием с заинтересованными лицами внесения изменений в целевую программу.

Срок: при необходимости внесения изменений.

2. О состоянии межнациональных и межконфессиональных отношений в Октябрьском районе.
(Кологрив О.В., заведующий отделом по организации работы с и обращениями граждан, общественностью и федеральными структурами Думы Октябрьского района)
РЕШИЛИ:

2.1. Принять к сведению представленную информацию.
2.2. Управлению образования и молодежной политики администрации Октябрьского района (Лавровой Т.И.), отделу физической культуры и спорта администрации Октябрьского района (Корякину О.В.), отделу культуры администрации Октябрьского района (Брезгиной О.П.), отделу молодежной политики Управления образования и молодежной политики администрации Октябрьского района (Корочиной М.В.), отделу по организации работы с общественностью и обращениям граждан Думы Октябрьского района (Кологрив О.В.):

Оказать содействие национально-культурным автономиям, религиозным организациям, иным общественным объединениям в подготовке и проведении мероприятий, направленных на устранение религиозных и национальных противоречий и развитие межнационального и межконфессионального диалога.

Срок: до 25.12.2014.

  3. Об участии молодёжных общественных организаций на территории  Октябрьского района в мероприятиях по профилактике экстремизма.
(Киселева Т.Б., начальник Управления образования и молодежной политики администрации Октябрьского района)
РЕШИЛИ:

  2.1. Принять к сведению представленную информацию.

         2.2. Рекомендовать главам городских и сельских поселений Октябрьского района организовать взаимодействие между ветеранским и молодежным активом общественных объединений при проведении мероприятий по профилактике экстремизма.

Срок: 25.08.2014.
 2.3. Управлению образования и молодежной политики администрации Октябрьского района (Киселевой Т.Б.), совместно с отделом военного комиссариата ХМАО по Октябрьскому району (Поляковым А.А.) организовать проведение мероприятий военно-патриотической направленности в период летнего отдыха детей.
  Срок: до 01.09.2014.

  4. Об обеспечении мер для устранения причин и условий, способствующих совершению правонарушений экстремистской направленности на территории Октябрьского района.
(Дедюхин Д.П., начальник ОМВД России по Октябрьскому району)
РЕШИЛИ:

  4.1. Принять к сведению представленную информацию.

 4.2. ОМВД России по Октябрьскому району (Дедюхину Д.П.) продолжить адресные мероприятия с категориями граждан, наиболее подверженных воздействию идеологии экстремизма и терроризма.

Срок: ежеквартально.

Информацию об исполнении направлять письменно, согласно указанных сроков исполнения в отдел по организации работы с обращениями граждан, общественностью и  федеральными структурами Думы Октябрьского района (факс:28-107, e-mail: PonamarevaNA@oktregion.ru )

Заместитель председателя Межведомственной комиссии
Октябрьского района по профилактике
экстремистской деятельности

                                    Н.В. Хромов